V

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

« 9 » декабРя 2016 г.

П Р И К А З

министкгстно юстиции р о сси й ско й  Фед ерац и и  ^

« 1569

Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
среднего профессионального образования по профессии

43.01.09 Повар, кондитер

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования

и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702; 2014,

№ 2, ст. 325; № 8, ст. 1121; № 28, ст. 4741), пунктом 17 Правил разработки,

утверждения федеральных государственных образовательных стандартов

и внесения в них изменений, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 661 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, № 2,Ъ, ст. 4377; 2014, № 38, ст. 5069; 2016, № 16,

ст. 2230), а также в целях реализации пункта 3 комплекса мер, направленных

на совершенствование системы среднего профессионального образования,

на 2015-2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 3 марта 2015 г. № 349-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, № 11, ст. 1629), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный

стандарт среднего профессионального образования по профессии 43.01.09

№ 2, ст. 126; № 6, ст. 582; № 27, ст. 3776; 2015, № 26, ст. 3898; № 43, ст. 5976; 2016,

ФГОС СПО Повар, кондитер - 06

2

Повар, кондитер (далее -  стандарт).

2. Установить, что:

образовательная организация имеет право осуществлять в соответствии

со стандартом обучение лиц, зачисленных до вступления в силу настоящего

приказа, с их согласия;

прием на обучение в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом среднего профессионального образования

по профессии 260807.01 Повар, кондитер, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 2 августа 2013 г. № 798

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

20 августа 2013 г., регистрационный № 29749), с изменениями, внесенными

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 9 апреля 2015 г. № 390 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 8 мая 2015 г., регистрационный № 37199), прекращается

1 сентября 2017 года.

Министр О.Ю. Васильева

ФГОС СПО Повар, кондитер - 06